sibi liceat super matrimonio civiliter tantum contracto divortium 

civile petere, ac cum concubina in facie Ecclesiae matrimonium 

inire ? Parochus vero, cum rescivisset a parocho ad S. Stephanum 

in Mulhausen, Decretum Tridentinum quidem observantia diuturna 

in usu esse, minime vero constare de ejusdem Decreti publicatione, 

imo probabilius Decretum nunquam fuisse promulgatum, rem totam 

—concinnatisduobus dubiis de die 17 Februariiadnexis—ad Ordinar- 

iatum remisit. 

Scio equidem, ex Benedicto XIV (de Syn. dioc., 1. 12, c. 5, n. 

6.) quod ibi facta praesumatur ejusdem Decreti publicatio, ubicum- 

que constet jam usu receptum esse, ut matrimonia coram parocho 
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■et duobus vel tribus testibus, tanquam in executionem Decreti Cone. 

Trid. celebrentur ; reapse Decreti observantia, in memorata civitate 

Mulhausen supralaudatos characteres prae se ferre videtur. Cum 

autem probabilius Decretum publicatum non'fuerit, ac praelaudatus 

usui ex fidelium aestimatione,—Matrimonia scilicet nonnisi coram 

pirocho et duobus testibus valide contrahi posse—exordium sump- 

sisse videatur, de vi obligandi memoratae consuetudinis sententiam 

ferre nolui, opportunumque duxi hac de re Apostolicae Sedis 

judicium exquirere. 
Interea, etc. 

P. Paulus, Ep. Caesarop., C. 

Argentinae, die 30 Martii, 18S7. 

IV. 

Illustrissime ac Reverendissime Domine: 

Rationibus dubitandi ab Amplitudinis Tuae expositis litteris datis 

die 29 praeteriti martii circa validitatem matrimoniorum clandestine 

inter catholicos initorum in civitate Mulhausen, istius dioecesis, 

mature perpensis, Emi DD. Card, una mecura Inquisitores gene- 

rales feria IV die 27 nuper elapsi Aprilis decreverunt : 

Juxta exposita, matrimonia inter catholicos in civitate Mulhausen 

contracta, non servata forma Tridentina, esse nulla ; ideoque virum 

(Titium, de quo in tuis litteris diei 17 praeteriti Februarii), declarata 

prius ab Episcopo nullitate matrimonii, permitti posse prosequi 

causam ad civile divortium obtinendum. Curae autem Tuae erit 

invenire mulierem (Bertham) eique significare sui status libertatem, 

ut licite, si velit, ad alias nuptias transire valeat. 

Et fausta quaeque Tibi precor a Domino. 

Amplitudinis Tuae, 

Addictissimus in Domino 

Romae, die 1 Maii, 1887. 

R. Card. Monaco. 

Nota. Itaque confirmatur, quod consultor S. C. C. ad S. R. C. 

decisionem de 19 Jan. 1889,1 statuit qua principium : “Promulgatio 

capitis Tametsi ex diuturna praxi et observantia non tantum prae-